Администрация
муниципального образования Волосовский муниципальный район
Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   08.06.2018г.    №    564      .
	Об утверждении документа планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в границах муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2020 годы

В целях реализации Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить документ планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2016-2020 годы согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в общественно политической газете Волосовского муниципального района Ленинградской области «Сельская новь» и на официальном сайте администрации МО Волосовский муниципальный район http://волосовскийрайон.рф/.
3. Постановление главы администрации МО Волосовский муниципальный район от 10.06.2016 года № 875 признать утратившим силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Ушакова С.Д.
И.о. главы администрации                                                               С.Д. Ушаков
Разослано: в дело, отдел жилищно-коммунального муниципального хозяйства, «Сельская Новь».

Гринцевич Е.Л.

24-032

	приложение

	Утверждено

	постановлением администрации

	МО Волосовский муниципальный район

	от   08.06.2018г.    №    564      .

Документ планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в Волосовском муниципальном районе на 2016 – 2020 годы
1. Общие положения долгосрочной политики в области организации регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом
общего пользования
1.1. Документ планирования регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в Волосовском муниципальном районе на 2016 – 2020 годы устанавливает перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования.

Планируемые мероприятия направлены на создание условий, обеспечивающих удовлетворение спроса населения Волосовского муниципального района в транспортных услугах, организацию транспортного обслуживания населения, соответствующего требованиям безопасности и качества.

1.2. Целью развития регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в Волосовском муниципальном районе в 2016 – 2020 годы является повышение качественного уровня транспортного обслуживания населения в Волосовском муниципальном районе с учетом социальных, экономических и экологических факторов.

1.3. В рамках реализации поставленной цели основными задачами развития регулярных перевозок автомобильным пассажирским транспортом общего пользования в Волосовском муниципальном районе являются:

- формирование оптимальной маршрутной сети и проведение конкурсных процедур;

- совершенствование транспортной инфраструктуры и контроль за осуществлением регулярных перевозок транспортом общего пользования.
2. Перечень мероприятий по развитию регулярных перевозок транспортом общего пользования
2.1. Задачи по формированию оптимальной маршрутной сети и проведению конкурсных процедур планируется реализовать в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Волосовского муниципального района, следующими мероприятиями:

2.1.1. Если до истечения срока действия договора с победителем открытого конкурса на право заключения договора на оказание услуг по перевозке населения автомобильным транспортом общего пользования в пригородном (межмуниципальном) сообщении, не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона от 13.07.2015г. № 220-ФЗ «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации» (далее – Федеральный закон № 220-ФЗ), договор продлевается на срок не менее чем пять лет. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона № 220-ФЗ, в первом полугодии 2018 года по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам между поселениями в границах Волосовского муниципального района №№ 30, 32, 32А, 32Б, 33Б, 34, 34А, 37А, 42, 44А, 45, 48, 48А будет проведен конкурс на право осуществления регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ.
2.1.2. Если до истечения срока действия договора с победителем открытого конкурса на право осуществления регулярных автобусных перевозок на территории Волосовского района Ленинградской области в 2016-2020 годах не наступят обстоятельства, предусмотренные пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона № 220-ФЗ, договор продлевается на срок не менее чем пять лет. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных пунктом 1, 2, 3 или 7 части 1 статьи 29 либо пунктом 4 части 2 статьи 19 Федерального закона № 220-ФЗ, во втором полугодии 2019 года по муниципальным маршрутам регулярных перевозок по регулируемым тарифам между поселениями в границах Волосовского муниципального района №№ 33, 33А, 36, 37, 37 Б, 38, 39, 39А, 41, 46 планируется проведение конкурса на право осуществления регулярных автобусных перевозок на территории муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области по регулируемым тарифам в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд, с учетом положений Федерального закона № 220-ФЗ.
2.1.3. При изменении маршрутной сети в границах Волосовского муниципального района вносить изменения в сведения, включенные в реестр муниципальных автобусных маршрутов регулярных перевозок на территории Волосовского муниципального района Ленинградской области, размещенный на официальном сайте администрации Волосовского муниципального района в сети «Интернет».

2.2. Задачи по совершенствованию транспортной инфраструктуры и контролю за осуществлением регулярных перевозок реализуются в соответствии с законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами Волосовского муниципального района.

2.3. Развитие транспортной инфраструктуры планируется на всех этапах реализации документа планирования.

Транспортная доступность зависит от развития транспортной инфраструктуры, включающей в себя:

· участки улично-дорожной сети, эксплуатируемые пассажирским автотранспортом общего пользования;
· остановочные пункты, которые должны отвечать нормативным требованиям и учитывать потребности маломобильных групп населения;
· места для разворота и межрейсового отстоя транспорта общего пользования.

Ожидаемые результаты реализации мероприятий развития регулярных перевозок транспортом общего пользования:
· повышение безопасности транспортного обслуживания населения;
· повышение регулярности движения транспорта общего пользования;
· увеличение объема перевозок пассажиров;
· улучшение транспортной доступности удаленных районов;
· повышение доступности транспорта общего пользования для граждан, относящихся к маломобильным группам населения.